
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЫН 
ЬАУЛЫК ЬАКЛАУ МИНИСТРЛЫГЫ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ 
6Ф© КАЛАЬЫНЫЦ 

3-С0 БАЛАЛАР СТОМАТОЛОГИЯ 
ПОЛИКЛИНИКАЬЫ

Д8УЛ8Т АВТОНОМИЯЛЫ ЬАУЛЫК ЬАК 
ЛАУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

450005, БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ, 
0фе халаЬы, Совет районы, 

Октябр?ец 50 йыллыты у рамы, 16/1 
Тел/факс: (347)246-30-82

ГОСУДАРСТВЕННОЕАВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
ДЕТСКАЯ СТОМАТОЛОГИЧЕСКАЯ 
ПОЛИКЛИНИКА № ЗГОРОДА УФА
450005,Республика Башкортостан, г.Уфа, 

Советский район, 
ул. 50- летия Октября, д. 16/1 

Тел/факс: (347)246-30-82
e-mail: UFA.DSP3@doctorrb.ru

e-mail: UFA.DSP3@doctontj.ru

ПРИКАЗ

Об организации работы системы 
видеонаблюдения на территории и в 
помещениях поликлиники

В целях обеспечения антитеррористических мероприятий, безопасности 
пациентов, персонала, и сохранности имущества ГАУЗ РБ Детская 
стоматологическая поликлиника № 3 г. Уфа, приказываю:

1. Организовать работу систем видеонаблюдения в ГАУЗ РБ Детская 
стоматологическая поликлиника № 3 г. Уфа.

2. Назначить ответственными за работу и сохранность системы 
видеонаблюдения специалиста по охране труда Галимову Г.Ф., замещающее 
лицо программист Арсланов М.М.

3. Допустить к просмотру материалов видеонаблюдения в режиме 
реального времени сотрудников ООО ЧОП «Звезда», на рабочем месте которых 
установлен монитор видеонаблюдения и лиц, ответственных за работу 
видеонаблюдения.

4. Производить просмотр записей видеонаблюдения только с разрешения 
главного врача учреждения.

5. Обеспечить лицу, ответственному за работу видеонаблюдения (лицу, его 
замещающему) на объекте, постоянную работу оборудования видеонаблюдения, 
обо всех нарушениях работы оборудования сообщать руководителю учреждения.

6. Утвердить Положение об организации системы видеонаблюдения в ГАУЗ 
РБ Детская стоматологическая поликлиника № 3 г. Уфа (далее Положение) 
(Приложение №1) и ввести его в действие с 01.12.2019 г.

7. Приказ от 02.11.2018 г. № 166 «Об организации работы системы 
видеонаблюдения на территории и в помещениях ГАУЗ РБ Детская

mailto:UFA.DSP3@doctorrb.ru
mailto:UFA.DSP3@doctontj.ru


стоматологическая поликлиника № 3 г. Уфа, об утверждении Положения об 
организации системы видеонаблюдения» признать утратившим силу.

8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач Р.А. Ганиева



Приказ вносит Главный врач
(дата, подпись)

Р.А. Ганиева

Приказ согласован: 
Зам. главного врача 
по медицинской части О.Ю. Вайслейб

Профком

Юрисконсульт

Н.И. Абдуллина 

Э.Р. Хурамшина

Ознакомлен:

7jO CcyC4U 4s*


